
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений 

в постановление Исполнительного комитета г.Казани 

 от 25.02.2021 №434 «О закреплении муниципальных  

образовательных организаций за конкретными  

территориями города Казани» 

 

В связи с перераспределением закрепленных за отдельными 

общеобразовательными учреждениями территорий Ново-Савиновского и 

Приволжского районов г.Казани постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани               

от 25.02.2021 №434 «О закреплении муниципальных образовательных 

организаций за конкретными территориями города Казани» следующие 

изменения:  

1.1. в приложении №2 пункты 8, 20, 21, 23, 24 изложить в следующей 

редакции: 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

 

«8 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№38»  

Ул.Фатыха Амирхана, 25, 27, 29, 31, 

31а, 33, 35, 37, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 

53, 53б, 55, 57, 59, 61, 67, 69, 71, 

ул.Маршала Чуйкова, 34, 36, 38, 40, 

Документ создан в электронной форме. № 851 от 12.04.2021. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 1 из 9. Страница создана: 08.04.2021 09:45



2 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

 

42, 44, 46, 48, 50, 52, 

пр.Ямашева, 61, 63, 65, 67» 

«21 ГАОУ «Полилингвальный 

комплекс «Адымнар – путь к 

знаниям и согласию» г.Казани» 

Ул.Абдуллы Бичурина, 13, 

ул.Бондаренко, 28, 30, 34, 

ул.Сибгата Хакима, 3, 5, 5а, 7, 15, 17, 

ул.Четаева, 28, 28а, 30, 32, 34, 34а, 

36, 38, 40, 42а, 

ул.Чистопольская, 35, 36, 37, 38, 39, 

40, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 

59, 61, 61а, 61б, 61д, 

ул.Фатыха Амирхана, 5, 11, 13, 15, 

17, 21, 23, 

ул.Четаева, 20, 22, 24, 25, 27, 27а» 

«23 МБОУ «Лицей №177»  Пр.Ямашева, 43, 45, 

ул.Меридианная, 1, 1а, 2, 3, 3а, 4, 6, 

7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 

ул.Мусина, 1, 7, 9, 

ул.Четаева, 39, 41, 42, 44, 46, 48, 54, 

56, 

ул.Чистопольская, 15, 17, 19, 20а, 

20б, 20/12, 22, 23, 25, 26/5, 27, 28, 29, 

31, 32, 33, 34, 

ул.Меридианная, 20, 22, 24, 26, 30, 

ул.Мусина, 21, 23 

ул.Четаева, 31, 33, 35» 

«24 МБОУ «Гимназия №179 – центр 

образования»  

Ул.Абсалямова, 13, 14, 16, 18, 19, 23, 

25, 26, 26а, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 

Документ создан в электронной форме. № 851 от 12.04.2021. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 2 из 9. Страница создана: 08.04.2021 09:45



3 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

 

ул.Бондаренко, 14, 16, 20, 22, 24,  

ул.Меридианная, 13, 15, 17, 19, 

ул.Четаева, 43, 45, 45стр., 47, 49, 51, 

58, 60, 62, 66, 68, 

ул.Чистопольская, 12, 14, 16/15, 

пр.Ямашева, 35, 35а, 35б, 39» 

1.2. в приложении №6 пункты 26 и 30 изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

«26 МБОУ «Русско-татарская 

средняя общеобразовательная 

школа №136»  

Пер.Майский (все дома),  

ул.Селекционная (все дома),  

ул.2-я Бригадная (все дома),  

ул.Барнаульская (все дома),  

ул.Бригадная (все дома),  

ул.Бутырская (все дома),  

ул.Красноуральская (все дома),  

ул.Майская (все дома),  

ул.Матроса Железняка (все дома),  

ул.Шишкина (все дома),  

Военный городок-2,  

ул.Даурская, 10, 16, 16а, 16б, 16в, 

ул.Оренбургский Тракт, 2-102, 102а, 

102б, 4б, 8д (ЖК «Манхэттен»), 

ул.Павлюхина, 85, 87, 89, 95, 97, 99, 

100, 101, 102, 102а, 103, 104, 106, 

106б, 108, 108а, 110, 110а, 110в,112, 

Документ создан в электронной форме. № 851 от 12.04.2021. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 3 из 9. Страница создана: 08.04.2021 09:45



4 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

114а, 114/2, 116, 118, 120, 122, 128, 

ул.Роторная, 27, 27б, 27в, 27д, 27е, 

29» 

«30 МБОУ «Многопрофильный 

лицей №186 “Перспектива”»  

Ул.Безоблачная (все дома), 

ул.Березовая (Лесной городок) (все 

дома), 

ул.Брусничная (Лесной городок) 

(все дома), 

ул.Меридианная (Лесной городок) 

(все дома), 

ул.Солнечная (Лесной городок) (все 

дома), 

ул.Столичная (все дома), 

ул.Братьев Батталовых (все дома), 

ул.Детский проезд (все дома), 

ул.Оренбургский Тракт, стр. 

№170/3, стр. №170/4, стр. №170/5, 

стр.№170/6, 

ул.Генерала Ерина (все дома), 

ул.Учхозовская, стр. №2/1, стр. 

№2/2, 

пер.Блестящий (все дома), 

ул.Виктора Деринга (все дома), 

ул.Олега Лундстрема (все дома), 

ул.Рудольфа Нуриева (все дома), 

ул.Шагиахмета Алкина (все дома), 

Документ создан в электронной форме. № 851 от 12.04.2021. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 4 из 9. Страница создана: 08.04.2021 09:45



5 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

пер.1-й Медицинский (все дома), 

пер.2-й Медицинский (все дома), 

пер.3-й Медицинский (все дома), 

ул.Абуладзе (все дома), 

ул.Медицинская (все дома), 

ул.Нэфис (все дома), 

ул.Федора Хребтова (все дома), 

ул.Шамиля Каратаева (все дома),  

ул.Лазурная (все дома), 

ул.Медиков (все дома), 

ул.Уютная (все дома), 

ул.Юкэ (все дома), 

микрорайон М-14: 

ул.Андрея Адо (все дома), 

пер.Гранатовый (все дома), 

пер.Карлыган (все дома), 

пер.Черничный (все дома), 

ул.Оренбургский Проезд (все дома), 

ул.Оренбургский Тракт, 138/3, 138 

(корп. Б), 138 (корп. В), 138         

(корп. О), 140г, 142, 168/1 – 

стр.№168/4, 207 (корп.1), 

территория Фермы-2 (все дома), 

ул.Азамат (все дома),  

ул.Благодатная (все дома), 

ул.Рауиса Гареева (все дома), 

Документ создан в электронной форме. № 851 от 12.04.2021. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 5 из 9. Страница создана: 08.04.2021 09:45



6 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

ул.Маковая (все дома), 

ул.Имянле (все дома),  

ул.Можжевеловая (все дома), 

ул.Уныш (все дома), 

ул.Хыял (все дома),  

ул.Чистая (все дома)» 

1.3. в приложении №7 пункт 7 изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

«7 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№47»  

Жилой массив Константиновка  

(ул.Амурская, ул.Беловежская, 

ул.Белозёрская, ул.Белокаменная, 

ул.Березовая, ул.Беркутова, 

пер.Беркутова, ул.Бирюсовая, 

ул.Ботаническая, пер.Вересковый, 

ул.Вишневая, ул.Дачная, 

ул.Заречная, ул.Зеленая, 

ул.Извилистая, пер.Извилистый, 

ул.Изумрудная, 

ул.Интернациональная, 

ул.Казанская, ул.Кленовая, 

ул.Крылатская, ул.Лесная, 

ул.Малахитовая, ул.Миляшле, 

пер.Миляшле, ул.Мира, 

пер.Мостовой, ул.Ноксинская, 

Документ создан в электронной форме. № 851 от 12.04.2021. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 6 из 9. Страница создана: 08.04.2021 09:45



7 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

ул.Озерная, ул.Овощеводов, 

ул.Овражная, пер.Овражный, 

ул.Односторонняя, ул.Полевая, 

ул.Посадочная, ул.Привольная, 

ул.Садовая, ул.Северогорская, 

ул.Советская, ул.Солнечная, 

ул.Татарстан, ул.Тукаевская, 

ул.Хансувар, ул.Центральная, 

ул.Школьная, пер.Школьный,  

ул.Южная, ул.Южногорская, 

ул.Юности, пер.Ягодный, 

ул.Ясеневая), 

коттеджный поселок «Радужный» 

(ул.Николая Загоскина, ул.Михаила 

Коринфского, ул.Райская, ул.Эдгема 

Тенишева, ул.Велимира 

Хлебникова), 

коттеджный поселок «Султан Ай»  

(ул.Алсу, ул.Итиль, ул.Семейная, 

ул.Радужная, ул.Ясмин), 

коттеджный поселок «Живописный» 

(ул.Изгелек, ул.Казан Яшьляре, 

ул.Лучистая, ул.Пейзажная)» 

 

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента 

его официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.04.2021. 

Документ создан в электронной форме. № 851 от 12.04.2021. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 7 из 9. Страница создана: 08.04.2021 09:45



8 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

 

 

Исполняющий обязанности Руководителя –  

первый заместитель                                       А.Р.Нигматзянов 

Документ создан в электронной форме. № 851 от 12.04.2021. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 8 из 9. Страница создана: 08.04.2021 09:45

http://www.kzn.ru/


Лист согласования к документу № 851 от 12.04.2021 
Инициатор согласования: Залялетдинова Г.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 18.03.2021 15:54 
 

Заключительная электронная версия проекта постановления ИКМО г.Казани 
(полное согласование в версиях 1, 2, 3, 4, 5). 
Обязанности начальника Управления образования ИК МО г.Казани исполняет 
заместитель А.М.Ахметов.  

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  
Передано 

на визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Ахметов А.М. 
08.04.2021 

- 09:58 
 

Согласовано 
08.04.2021 - 11:39  

- 

2  Сагитова Г.Р. 
08.04.2021 

- 09:58 
 

Согласовано 
08.04.2021 - 12:02  

- 

3  Валиуллина Л.Н. 
08.04.2021 

- 09:58 
 

Согласовано 
08.04.2021 - 12:20  

Направить 
в МЮ РТ 

4  Яковлев В.И. 
08.04.2021 

- 09:58 
 

Согласовано 
08.04.2021 - 10:35  

- 

5  Пантелеева Д.С. 
08.04.2021 

- 09:58 
 

Согласовано 
08.04.2021 - 10:01  

- 

6  Алеев Б.Р. 
08.04.2021 

- 09:58 
 

Согласовано 
08.04.2021 - 10:27  

- 

Тип согласования: последовательное  

7  Вывод на бланк  
08.04.2021 - 

12:20 
 

Согласовано 
08.04.2021 - 13:25 

Продолжительность 
согласования: 1 ч. 4 

м. 9 с. 

  

 Валеулова Г.И. 
08.04.2021 

- 12:20 
 

Согласовано 
08.04.2021 - 13:25  

-  

Документ создан в электронной форме. № 851 от 12.04.2021. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 9 из 9. Страница создана: 12.04.2021 13:54



8  Протокольный отдел 
08.04.2021 

- 13:25 
 

Согласовано 
08.04.2021 - 14:09  

Подлежит н
аправлени
ю в МЮ РТ 

 

Тип согласования: последовательное   

9  Гафаров Р.Г. 
08.04.2021 

- 14:09 
 

Подписано 
собственноручно 
12.04.2021 - 13:52 

(Протокольный 
отдел)  

И.О. А.Р.Ни
гматзянов 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 851 от 12.04.2021. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 9 из 9. Страница создана: 12.04.2021 13:54


